005^“

>A*0 Õ»

Estado do Maranhão

CNPJ N“06.217.269/0001-00

SAAE-Servtço Autônomo de Águas e Esgotos
Saaepastosbons@boi.com.br

CONTRATO DE FORNECIMENTO N® 008/202!

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTOS DE PASTOS BONS E A EMPRESA REGINALDO SANTANA SIQUEIRA, CNPJ N° 30.447.545/0001-01.

A SAAE-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE PASTOS BONS, representado neste ato pelo
Diretor, o Sr. MARJOSON LOPES DE SOUSA, brasileiro. Casado, residente na cidade de Pastos Bons - MA,
portador do RG n° 000,018.929.293-8, do CPF n“. 727.392.313-34, doravante denominado CONTRATANTE,

autorÍ2a a Empresa REGINALDO SANTANA SIQUEIRA, CNPJ N° 30.447.545/0001-01, representado pelo seu
proprietário o Sr REGINALDO SANTANA SIQUEIRA, portador da Cl n® 049405292013-1 SSPMA e CPF n°
459.844.763-04, estabelecida na Rua João Teixeira n‘’191, São Bento, Pastos Bons-MA, CEP 65.870-000,
doravante denominada CONTRATADA, a Prestar o Fornecimento, conforme especificados neste documento,
objeto de Dispensa de Licitação, tendo em vista a melhor Proposta de Preços dos serviços, nas condições a seguir
estabelecidas:

1. DO OBJETO

Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de materiais de consumos diversos, para atender as
necessidades administrativas desta autarquia, em conformidade com a proposta da CONTRATADA, a
seguir:

2. DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO

'^.1 - Os serviços deverão ser executados pela CONTRATANTE após o recebimento da Nota de Empenho.

.2 - Caso a data de entrega coincida com dia em que não haja expediente na CONTRATANTE, o mesmo dar-
se-á no dia útil seguinte.

2.3 - O prazo para os serviços só poderá ser prorrogado quando formalizado pedido por escrito e fundamentado
era motivos que realmente possam ser justificados pela CONTRATADA e aceitos pela CONTRATANTE.

2.4 - Havendo desobediência na execução dos serviços, no prazo determinado, será providenciada a imediata
anulação do Contrato de prestação de serviços.

3. DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1- O valor total deste Contrato de prestação de serviços é de R$16.714,49 (dezesseis mil e setecentos e catorze
reais e quarenta e nove centavos);

VLRUNT VLRTOTALITEM PRODUTO ÜND MARCA QTD

RUA BARÃO DO RIO BRANCO S/N“. SÃO JOSÉ, PASTOS BONS-MA, CEP; 65.870-000, FONE (99) 98859-9046.

Mufev^

Estado do Maranhão

CNPJ N‘’06.217.269/0001-00

SAAE-Serviço Autônomo de Águas e Esgotos
Saaepasto^ons@bol.com.br

CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA CAIXA C/5()
UNID, COR AZUL

CX BIC RS 32,39 RS 647,801 20

CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA CAIXA C/50
UNID. COR PRETA

CX BIC RS 32,192 10 R$321,90

CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N" 6/0, CX C/
CX ACC RS 2,883 40 RS 115,20

50

CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N°2/0, CX C/
CX ACC4 40 RS 2,97 RS 118,80

100

CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N°4/0, CX C/
CX ACC RS 3,05 RS 122,005 40

100

CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12 FRASCOS CX ACRILEX RS 29,576 20 RS 591,40

ENVELOPE PARDO, COR BRANCA. MEDINDO
229X324MM PCT 50

UND FORONI RS 46,30 RS 926,007 20

ESCARCELA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, C/ ESPESSURA DE
UND POLIBRAS R$4.58 RS 458,008 100

5CM

JOCAR

OFFICE
EXTRATOR DE GRAMPO. TIPO ESPÁTULA EM INOX R$3,39UND 10 RS 33,909

GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO
PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM
CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS

UND BRW 5 RS 19.55 RS 97.7510

GRAMPO PARA GRAMPEAREM AÇO LATONADO
MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES

CX RS 17,99 RS 179,90ACC 1011

GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PACOTE COM 50
UNIDADES

DELLO 10 RS 10,85 RS 108,5012
PCT

RS 10,35 RS 207,00LIGA ELASTICA CADCA COM 25GR CX MAMUTH 2013

R$835 R$41,75LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS UND FORONI 514

LIVRO DE CORRESPONDÊNCIA C/lOO FOLHAS FORONI RS 10,78 RS 53,90UND 515

R$9.57 RS 47,85LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS UND FORONI 516

PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM.

CAIXA C/10 RESMASX 500FLS
CX COPIMAX RS 193,89 R$5.816,703017

PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO. PLASTIFICADO
COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM
FERRAGEM DE PRESSÃO NA COR PRETA

RS 13,75 RS 1.375,00UND FRAMA 10018

PERFURADOR COM CAPACIDADE DE PERFURAR 50

FOLHAS DE PAPEL
RS 45,95 RS 229,75UND BRW 519

TOTAL LOTE I

LOTE II: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ÁGUA SANITÁRIA. lüOOML, CX COM I2UNID CX DULAGO 10 RS 35,78 R$357,8020

RUA BARÃO DO RIO BRANCO S/N”, SÃO JOSÉ, PASTOS BONS-MA, CEP; 65.870-000, FONE (99) 98859-9046.

,n^/yt Oíis/PA
SU

PNC. n*

Estado do Maranhão

CNPJ N“06.217.269/0001-00

SAAE-Serviço Autônomo de Águas e Esgotos
Saaepastosbons@bol.com.br

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8°, lOOOML, CX COM
12UNID

21 CX START 10 RS 82,37 R$ 823,70

AROMATEANTE EM SPRAY 300ML, CX COM 12 UNID22 CX BOM AR R$ 93,965 RS 469,80

COPO DESCARTÁVEL, RESISTENTE. 180ML CX C 2.500
COPOBRÁS23 CX RS 73.4810 RS 734,80

UND

COPO DESCARTÁVEL. RESISTENTE. 50ML CX C 5000
CX COPOBRÁS24 10 RS 72.97 RS 729,70

UND

DESINFETANTE. 1000 ML, BACTERICIDA E GERMICIDA.
AROMAS: LAVANDA FLORAL CITRIUS. CX COM 12 UND

25 CX DULAGO R$ 59,77 R$ 597,7010

DETERGENTE LIQUIDO, 500 ML. CX. COM 24 UNID CX LIMPOL26 5 RS 48,58 RS 242,90

ESPONJA DE LIMPEZA FACE DUPLA. PCT COM 60

UNIDADES.
PCT ESFREBOM RS3I,I727 2 RS 62,34

PANO DE CHÃO. 38CM X 62 CM.28 UNID. ESFREBOM R$3,58 R$35,8010

PANO DE PRATO. BRANCO. MACIO. DE 38CM X 38 CM.29 UNID. ESFREBOM RS 3,79 RS 37,9010

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO. MACIO. FOLHA PICOTADA.

COM 48 ROLOS DE 30 MTS,
30 FDO PIMPO 5 RS 58,56 RS 292,80

RODO COM 40 CM E COM CABO DE MADEIRA. RS 4,48 RS 22,4031 UND BETTANTN 5

SABÃO EM PÓ, 500GR, CX COM 20 UNID CX TIXAN 10 R$71,99 R$719,9032

VASSOURA DE PELO 40CM CABO DE MADEIRA UND BETTANIN R$9,29 RS 46,4533 5

VASSOURA DE PIAÇAVA. COM CABO DE MADEIRA. UNID. BETTANIN RS 9,48 RS 47,4034 5

RS 16.714.49TOTAL

3.2-0 pagamento será efetuado mensalmente.
3.3 - O pagamento dar-se-á diretamente na conta corrente da CONTRATADA.
3.4 - Na existência de erros, a CONTRATANTE, devolverá a Nota Fiscal à CONTRATADA dentro do prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis, passando o prazo para pagamento a ser contado a partir de sua reapresentação
no protocolo.

4. DA VIGÊNCIA

4.1 -0 presente instrumento entrará em vigor na data de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2021.

5. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

RUA BARÃO DO RIO BRANCO S/N“. SÃO JOSÉ, PASTOS BONS-MA, CEP: 65.870-000, FONE (99) 98859-9046.

Estado do Maranhão

CNPJ N“06.217.269/0001-00

SAAE-Serviço Autônomo de Águas e Esgotos
Saaepa8to^ons@bol.com.br

5.1 - As despesas decorrentes deste Contrato de prestação de serviços correrão à conta da seguinte dotação
orçamentária:

í 01 Poder Legislativo;

01.031.0001.2001.0000 Manutenção Administrativa da SAAE

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES;

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes;

3.3.90.30.00 Material de consumo.i

6. DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1-0 descumprimento total ou parcial de qualquer das obrigações aqui elencadas, sujeitará a CONTRATADA

às sanções previstas nos arts. 77 e 78 e seus incisos, da Lei n° 8.666/93.
6.2 - A CONTRATADA se obriga a aceitar nas mesmas condições contratuais acréscimos ou supressões que se

fizerem necessárias no fornecimento, nos limites permitidos por lei.

7. DO FORO

7.1 - Para dirimir as questões deste Contrato eleito o foro de Pastos Bons, do Estado do Maranhão.

E por estarem assim acordes, assinam o presente Contrato, em 02 (duas) vias, de igual teor e forma
na presença das duas testemunhas abaixo assinadas.

Pastos Bons (MA), 12 de março de 2021

SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA É ESGOTOS DE PASTOS BONS
Marioson Lopes de Sousa - Diretor

CONTRATANTE

/}

NTANA SIQUEIRA V
0
BfGINALDO SA

REGINALDO SANTANA SIQUEIRA - Proprietário
CONTRATADA

RUA BARÃO DO RIO BRANCO S/N®, SÃO JOSÉ, PASTOS BONS-MA. CEP: 65.870-000, FONE (99) 98859-9046.

Lí,

Estado do Maranhão

CNPJ N<^6.217.269/0001-00

SAAE-Serviço Autônomo de Águas e Esgotos
Saaepa8tosbon8@bol.com.br

r.

í TESTEMUNHAS

c-/

Gz
CPF: CPF:

ESTEMUNHAS

iâ.
CPF:

/) S ̂ ̂‘-/O 2 2 3 - }0

RUA BARÃO DO RIO BRANCO S/N®, SÃO JOSÉ, PASTOS BONS-MA, CEP: 65.870-000, FONE (99) 98859-9046,